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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 142-а став (2) од Законот за животната средина (,,Службен весник 
на РепубликаМакедонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 5.10.2016 година, донесе

УРЕДБА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 
КОЈ ГО ПЛАЌААТ ОПЕРАТОРИТЕ НА ИНСТАЛАЦИИТЕ КОИ ВРШАТ 

АКТИВНОСТИ ЗА КОИ СЕ ИЗДАВА ДОЗВОЛА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ СО 
ОПЕРАТИВЕН ПЛАН

Член 1
Во Уредбата за висината на надоместокот кој треба да го плаќаат операторите на 

инсталациите кои вршат активности за кои се издава дозвола за усогласување со 
оперативен план („Службен весник на Република Македонија“ бр. 117/07и 64/10) во 
членот 4 ставот (1) се менува и гласи:

„Надоместокот за поседување на дозвола за усогласување со оперативен план се 
пресметува на следниов начин:
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N - надоместок
P(ha) - површина на инсталацијата во хектари
A - надоместок по хектар површина
ET - главни емисиони точки во сите медиуми на животната средина
B - надоместок по емисиона точка за секој пооделен вид на емисија
ci - надоместок за секој пооделен вид емисија
Di - надоместок за големина на емисија при гранична вредност на емисија
n - број на главни емисиони точки во сите медиуми на животната средина.“

Во ставот (6) бројот (4) се заменува со бројот (5).

Член 2
Во Прилог 3 формулата се менува и гласи:
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Член 3
Во Прилог 4 формулата се менува и гласи:
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Член 4
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија“.

Бр. 42-7043/1 Заменик на претседателот
5 октомври 2016 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
Никола Тодоров, с.р.


